

# Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/47582,3-miesiace-aresztu-za-pomocnictwo-w-popełnieniu-przestępstwa.html>  
05.09.2024, 04:36

## 3 miesiące aresztu za pomocnictwo w popełnieniu przestępstwa

---

Joanna Konieczniak  
04.10.2022

---

Funkcjonariusze Straży Granicznej ze Świecka prowadzili czynności procesowe wobec dwóch kurierów - obywateli Łotwy, którzy w towarowym busie zamierzali przewieźć przez polsko-niemiecką granicę 13 cudzoziemców.

Cudzoziemcy oraz kurierzy zatrzymani zostali w Jordanowie przez funkcjonariuszy KAS w niedzielę 2 października. Kierowcą auta był 35-letni obywatel Łotwy, na miejscu pasażera podróżował 49-letni jego rodak. W przestrzeni ładunkowej przewozili oni 9 cudzoziemców podających się za obywateli Afganistanu, 2 obywateli Tadżykistanu oraz 2 obywateli Rosji. Cała grupa przekazana została funkcjonariuszom Straży Granicznej z placówki w Świecku.

Wszystkie zatrzymane osoby pozostają w dalszym ciągu w dyspozycji funkcjonariuszy Straży Granicznej, z uwagi na prowadzone wobec nich czynności procesowe i administracyjne. Ustalane i potwierdzone są w dalszym ciągu dane cudzoziemców, którzy nie posiadali przy sobie żadnych dokumentów. Afgańczycy, którzy usiłowali niezgodnie z prawem przekroczyć granicę państwową wbrew przepisom we współdziałaniu z innymi osobami to młodzi mężczyźni w wieku od 20 do 32 lat, Rosjanie mają po 34 i 42 lata, a obywatele Tadżykistanu po 25 lat. Kierowca przekazał funkcjonariuszom, że cudzoziemców zabrał z parkingu na terytorium Litwy i na prośbę nieznanego mu mężczyzny miał zawieźć ich do Niemiec.

W sprawie tej funkcjonariusze Straży Granicznej wszczęli postępowanie karne. Łotyszom za pomocnictwo w popełnieniu przestępstwa grozi do 3 lat kary pozbawienia wolności. Mężczyźni zostali przesłuchani w charakterze podejrzanych, a sąd zastosował wobec nich trzymiesięczny areszt tymczasowy.

Wobec obywateli Afganistanu, Rosji i Tadżykistanu wszczęte zostały postępowania mające na celu zobowiązanie cudzoziemców do opuszczenia Polski i strefy Schengen.